
Jak zalożyć sklep internetowy?

Charakterystyka działalności 
Sklep internetowy  to forma prowadzenia sprzedaży z wykorzystaniem internetu. Sprzedaż z wykorzystaniem 
sklepu internetowego nie jest w Polsce działalnością reglamentowaną, jednak w stosunku do niektórych 
produktów mogą istnieć szczegółowe wymagania i ograniczenia wynikające z przepisów. Do grupy tej należą: 
leki, wyroby alkoholowe, broń, amunicja i materiały wybuchowe, nasiona (z wyłączeniem dostawców i 
producentów materiału siewnego rozmnożeniowego roślin warzywnych i ozdobnych oraz materiału 
szkółkarskiego wytworzonego i sprzedawanego na terenie tego samego powiatu, jeżeli jest przeznaczony na 
niezarobkowe potrzeby własne odbiorcy), paliwa, substancje uzależniające, środki ochrony roślin, waluty. 

Wymagania wstępne 
Biznes w internecie należy traktować jak każde inne przedsięwzięcie, dlatego trzeba zarejestrować działalność 
gospodarczą, czyli posiadać NIP, REGON, firmowe konto bankowe oraz siedzibę. Następnym krokiem jest zakup 
domeny oraz serwera (hosting), na którym można składować pliki składające się na sklep. Niezbędnym 
elementem posiadania sklepu internetowego jest również odpowiednia grafika oraz oprogramowanie sklepowe, 
które umożliwi dokonanie i opłacenie zamówienia. W zależności od potrzeb i posiadanego kapitału, wybierając 
system sklepowy, można skorzystać z trzech rozwiązań: wynajmu oprogramowania wraz z hostingiem, zakupu 
oprogramowania i własnego hostingu lub zamówienia oprogramowania dedykowanego, szytego na miarę. 

Formy prowadzenia działalności sklepu internetowego 
Sklep internetowy możesz prowadzić w formie:

zarobkowej działalności nierejestrowej,
zarejestrowanej działalności gospodarczej w dowolnej formie, poza spółką partnerską.

Twoja firma może być zarejestrowana jako:

jednoosobowa działalność gospodarcza,
spółka cywilna,
jedna ze spółek prawa handlowego: spółka jawna, spółka komandytowa, spółka komandytowo-akcyjna, 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółka akcyjna.

Jeżeli chcesz założyć działalność gospodarczą polegającą na prowadzeniu sklepu internetowego, użyj 
następującego numeru PKD:

47.91.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet.

Nie musisz rejestrować działalności gospodarczej w CEIDG , jeżeli: 

nie prowadziłeś działalności gospodarczej w okresie ostatnich 60 miesięcy

oraz 

przychody z twojej planowanej działalności nie przekroczą w żadnym miesiącu 50% kwoty minimalnego 
wynagrodzenia (w 2019 r. wynosi ono 2250 zł, więc miesięczny przychód nie może przekroczyć 1125 zł 
).

Jeżeli wyrejestrowałeś swoją firmę przed  30 kwietnia 2017 roku, to możesz  prowadzić działalność nierejestrową 
bez konieczności czekania kolejnych 5 lat. 

Nie możesz prowadzić działalności nierejestrowej, jeśli: 

jesteś wspólnikiem spółki cywilnej lub spółki wpisanej do KRS,
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chcesz wykonywać działalność reglamentowaną, czyli taką, która wymaga uzyskania koncesji, zezwoleń, 
licencji lub wpisu do rejestru działalności regulowanej.

Różnice między działalnością gospodarczą rejestrowaną i nierejestrową (nieewidencjonowaną) polegają na 
tym, że w przypadku działalności gospodarczej (rejestrowanej), musisz: 

zarejestrować ją,
prowadzić ewidencję lub księgi,
opłacać składki na ubezpieczenie społeczne,
wybrać formę opodatkowania swoich dochodów (np. ryczałt, podatek liniowy),
płacić podatek co miesiąc lub zaliczki na podatek co miesiąc albo kwartał.

Jeżeli będziesz prowadzić działalność nierejestrową  (nieewidencjonowaną, nierejestrowaną), to nie musisz 
: 

zgłaszać działalności w rejestrze przedsiębiorców (CEIDG),
płacić składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne w ZUS i składać deklaracji do ZUS (pamiętaj jednak, 
że warto dobrowolnie zgłosić się do ubezpieczenia zdrowotnego, opłacanie składki zdrowotnej umożliwia 
korzystanie z publicznej służby zdrowia),
rejestrować się w urzędzie skarbowym (nie będziesz potrzebować NIP ani REGON),
płacić comiesięcznych (albo kwartalnych) zaliczek na podatek,
prowadzić skomplikowanej księgowości (tylko uproszczoną ewidencję sprzedaży, dzięki której możesz 
kontrolować, czy twój przychód nie przekracza 1125 zł miesięcznie).
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